MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA N° 38 DE 01/06/2021/SDG-URA - CAMPUS UBERABA

                                                                                                                                  Em 01 de junho de 2021

  O Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro – Campus Uberaba, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM Nº 1.991, de
20/12/2019, publicada no DOU de 23/12/2019, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU em
30/12/2008, resolve:

1. Emit ir a presente portaria de designação dos membros para const ituição do Colegiado do Curso
de Bacharelado em Zootecnia do Inst ituto Federal do Triângulo Mineiro – Campus Uberaba, da seguinte
forma:

Presidente:

Flávio Moreno Salvador

Docentes Titulares:

Ana Carolina Portella Silveira

Fausto Antônio Domingos Júnior

Felipe Agost ini Cerqueira

Miriam Silvânia de Sousa

Docentes Suplentes (respect ivamente):

Nilo Sérgio Ferreira de Andrade

Joaquim Mart ins Parreira Filho

Sandro Henrique Antunes Ribeiro

Dawson José Guimarães Faria

Discentes Titulares:

Gabriel Galvão Lança Sílvio

Maria Clara Pereira Afonso Rezende

Discentes Suplentes (respect ivamente):

Luis Octávio Gomes

Karen Alves Borges

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a PORTARIA N° 87 DE 18/09/2020/SDG-URA -
CAMPUS UBERABA e demais disposições em contrário.

LUÍS FERNANDO SANTANA
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por LUÍS FERNANDO SANTANA, DIRETOR(A) GERAL,
em 01/06/2021, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília. NUP: 23200.003078/2021-68

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site
h p://www.i m.edu.br/auten cacao/ informando o código verificador B70CF07 e o
código CRC 3C649821.

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/